

## Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
15:30	ABD	Chicago Fed Ulusal Aktivite Endeksi	Şubat	-0,3	-0,3
17:00	ABD	Yeni Konut Satışları (bin)	Şubat	675,0	661,0
17:00	ABD	Yeni Konut Satışları - Aylık (%)	Şubat	2,1	1,5
17:30	ABD	Dallas Fed İmalat Aktivite End.	Mart	-11,5	-11,3

Fed Üyelerinden Bostic ve Cook'un Konuşmaları

## Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Haftanın ilk işlem gününde Asya piyasalarında karışık bir görünüm takip ediyoruz. Geçtiğimiz hafta boyunca dolar karşısında zayıf kalan Japon Yeni, Maliye Bakanı Kanda'nın kur hareketlerini yakından izlediklerini belirterek müdahale sinyali vermesi sonrasında güçlenerek 151,30 seviyelerinde işlem görüyor. Japonya endekslerinde satıcı bir görünüm takip edilirken, Hong Kong ve Çin'de piyasalar alıcılı seyrediyor. Cuma günü ABD'de karışık bir kapanış izledik. Dow Jones %0,77 ve S&P500 %0,14 değer kaybederken, Nasdaq günü %0,16 değer kazancıyla tamamladı. Bu sabah ABD vadeli alıcı, Avrupa vadeli alıcı ise karışık seyrediyor.

Cuma günü ABD'de önemli bir veri açıklaması bulunmuyordu. Hafta sonu, ABD senatosunun 1,2 trilyon dolarlık bütçe tasarısını gecikmeli olarak kabul etmesinin ardından Başkan Biden'ın imzası ile bütçe tasarısı onaylandı ve hükümetin kapanması engellenmiş oldu. Atlanta Fed Başkanı Bostic, enflasyonun gidişatı konusunda aralık ayına kıyasla daha endişeli olduğunu ve manşet verilerde rahatsız edici detaylar bulunduğunu belirterek bu yıl için önceden beklediği iki faiz indirimi yerine bir faiz indirimi öngördüğünü açıkladı. Bostic, bu indirimin muhtemelen daha önce beklediğinden daha geç bir tarihte gerçekleşeceğini düşündüğünü de belirtti. Geçtiğimiz hafta açıklanan güçlü ekonomik veriler ardından 104 seviyesinin üzerine yükselen Dolar endeksi bu sabah 104,4, ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %4,21 seviyelerinde bulunuyor. Almanya'da Ifo iş ortamı güven endeksi mart ayında mevcut durum ve gelecek beklentilerindeki iyileşmenin etkisi ile beklentilerin üzerinde kalarak 87,8 seviyesine yükseldi. Avrupa Merkez Bankası üyelerinden Nagel, enflasyonun %2 hedefine yaklaşması nedeniyle ECB'nin ilk faiz indirimini yaz tatilinden önce yapma olasılığının arttığını ancak ilk faiz indirimine ihtiyatlı yaklaşılması gerektiğini söyledi. Holzmann ise faiz indiriminin hazırlık aşamasında olduğunu ancak zamanının henüz belirlenmediğini ve verilere bağlı olacağını, bu nedenle haziran ayı verilerini görmeyi beklediğini belirtti. Bugün Euro Bölgesinde önemli bir veri açıklaması bulunmazken, EURUSD 1,0815 çevresine işlem görüyor. İngiltere'de perakende satışlar şubat ayında aylık bazda düşüş göstermesi beklentilerinin aksine bir önceki aya kıyasla değişim göstermedi. Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch, İngiltere'nin kredi notunu "AA-" olarak teyit ederken, kredi notu görünümünü "negatif"ten "durağan"a çevirdi. GBPUSD 1,2600 seviyelerinde bulunuyor.

Cuma gününe alıcılı bir başlangıç yapan BIST100 endeksi gün içinde kazançlarını koruyamayarak günü %0,32 değer kaybı ile 9.111 seviyesinden tamamladı. Endeksin haftalık değer kazancı ise %3,20 oldu. Cuma günü BIST100 endeksinde işlem hacmi 110,6 milyar TL düzeyinde gerçekleşti. Yeni haftaya girerken Dolar/TL 32,07, 5 yıllık CDS primi ise 320,2 seviyelerinde bulunuyor. Bugün yurt içinde açıklanacak önemli bir veri bulunmuyor.

Ons altın 2.170\$, ons gümüş ise 24,68\$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol 85,9\$, Bitcoin 67.400\$ çevresinde işlem görüyor.

## Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD:** yukarı yönde 1,0878–1,0942, aşağı yönde 1,0780–1,0735 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Altın:** yukarı yönde 2.220\$–2.300\$, aşağı yönde 2.160\$–2.130\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Gümüş:** yukarı yönde 25,80\$–26,10\$, aşağı yönde 24,30\$–23,90\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Platin:** yukarı yönde 912\$–938\$, aşağı yönde 890\$–870\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **USDTRY:** yukarı yönde 32,5000, aşağı yönde MOST indikatörü 31,6365 seviyesi öne çıkıyor.
- ♦ **BIST100:** yukarı yönde 9.250–9.400, aşağı yönde 9.040–8.970 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD:** aşağı yönde 1,2560–1,2520, yukarı yönde 1,2696–1,2730 seviyeleri öne çıkıyor.



**FX Market** ile avantajlı kurlarla döviz, altın, gümüş ve platin alım satım işlemleri Finansal Market'te

Fibabanka Mobil'i indirmek için



**Nazlı Dilcu Dağ**

[dilcu.dag@fibabanka.com.tr](mailto:dilcu.dag@fibabanka.com.tr)

**Nazlıcan Şahan Şavur**

[nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr](mailto:nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr)

**Verde Zeyn Sakallı**

[verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr](mailto:verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr)

\* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

## Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

### Türkiye

- Reel Kesim Güven Endeksi mart ayında, bir önceki aya göre 2,9 puan artarak 104,4 seviyesine yükseldi. Mevsimsellikten arındırılmış RKGE ise bir önceki aya göre 1,5 puan artarak 103,5 seviyesinde gerçekleşti.
- İmalat Sanayi Kapasite Kullanım Oranı mart ayında bir önceki aya göre 0,2 puan azalarak %76,2 seviyesine geriledi. Mevsimsellikten arındırılmış KKO bir önceki aya göre 0,2 puan artarak %77,2 seviyesinde gerçekleşti.
- TÜİK verilerine göre güven endeksi, martta geçen aya oranla hizmet sektöründe %1,5 artarken, perakende ticaret sektöründe %1, inşaat sektöründe %3,6 azaldı.
- Kültür ve Turizm Bakanlığının verilerine göre şubat ayında Türkiye'yi ziyaret eden yabancı sayısı yıllık %22,68 artışla 2 milyon 294 bin 579 oldu.
- Bank of America, TCMB'nin politika faizini 500 baz puan ve gecelik borçlanma/borç verme faizlerini bu oranın sırasıyla 300 baz puan altında ve üstünde belirlemesinin etkin faiz artırımını 650 baz puana getirdiğini aktarıırken, yılın geri kalanında bir faiz artırımını ihtimalini olası görmediğini açıkladı. Para politikası duruşunun artık çok kısıtlayıcı hale geldiğini savunan BofA, "Banka açıklamasında daha fazla artırıma açık kapı bıraksa da ücret artışları, fiyat ayarlamaları ve seçim kampanyası harcamalarının etkisi azaldıkça aylık enflasyon eğiliminin ikinci çeyrekte itibaren yavaşlamasını bekliyoruz. Yılsonunda enflasyonu %42 olarak görüyoruz ve yılsonuna kadar 250 baz puanlık bir indirimle politika faizini %47,5'e çekebileceklerini düşünüyoruz" dedi.
- Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD) Başkan Yardımcısı Jürgen Rigterink'in 24 Mart'ta Türkiye'ye dört günlük ziyarette bulunacağı, Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek ile TCMB Başkanı Fatih Karahan başta olmak üzere üst düzey görüşmeler yapacağı ve deprem bölgesine gideceği duyuruldu.
- Türk Eximbank tarafından Kamuyu Aydınlatma Platformu'na (KAP) yapılan açıklamaya göre, banka Hazine garantisinde bir bankalar konsorsiyumu ile 140 milyon Euro tutarında finansman sağladı.
- Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK), elektrikli araç alımına ilişkin kredi tutarlarında düzenlemeye gitti. Açıklamaya göre, kurul nihai fatura değeri 1 milyon 600 bin lira ve altında olan taşıt alımı amacıyla kullanılan kredilerde vade sınırını 48 ay olarak belirledi. Önceki uygulamada söz konusu fatura sınırı 900 bin liraydı.

### Avrupa

- İngiltere'de perakende satışlar şubat ayında aylık bazda düşüş göstermesi beklentilerinin aksine bir önceki aya kıyasla değişim göstermedi. Yıllık bazda ise %0,4 düşüş kaydetti. Çekirdek perakende satışlarda ise şubat ayında aylık bazda %0,2 artış görülürken yıllık bazda %0,5 düşüş yaşandı.
- Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings, İngiltere'nin kredi notunu "AA-" olarak teyit ederken, kredi notu görünümünü "negatif"ten "durağan"a çevirdi. Fitch'in Ekim 2022'de ülkenin not görünümünü "negatif" olarak revize etmesinden bu yana ekonomik politika risklerinin azaldığı belirtilen açıklamada, kamu borcunun Gayrisafi Yurtiçi Hasılaya (GSYH) oranının 2025'in sonundan itibaren genel olarak istikrarlı olmasının beklendiği kaydedildi. Fitch'in açıklamasında, devam eden hizmet enflasyonu ve güçlü ücret artışı nedeniyle İngiltere Merkez Bankasının (BoE) faiz indirimine başlama zamanlaması konusunda temkinli davranmasının ve faiz oranlarının kademeli olarak 2024 sonunda %4,5'e ve 2025 sonunda %3,5'e düşürülmesinin beklendiği ifade edildi.
- HSBC, İngiltere Merkez Bankasından ilk faiz indirimi için beklentisini ağustos ayında haziran ayına çekerken, Bankanın haziran ayında faizi 25 baz puan indirmesini beklediğini açıkladı.
- Almanya'da 2023 yılında konut fiyatları bir önceki yıla göre %8,4 geriledi. Bu, zaman serisinin başlangıcından bu yana en büyük yıllık düşüş ve 2007'den bu yana ilk düşüş oldu.
- Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu S&P, Almanya'nın uzun ve kısa vadeli döviz ve yerel para birimi cinsinden kredi notlarını "AAA/A-1+" olarak teyit etti, kredi notu görünümünü ise "durağan" olarak korudu.
- Ekonomi Araştırma Enstitüsü'nün (Ifo) mart ayı anket sonuçlarına göre, Almanya'da Ifo iş ortamı güven endeksi, şirket yöneticilerinin mevcut ve gelecek beklentilerindeki iyileşmesinin etkisiyle mart ayında 85,7'den 87,8 puana yükseldi. Böylece endeks, artışını ikinci aya taşıdı. Ifo beklentiler endeksi 84,4 puandan 87,5 puana, mevcut durum endeksi de 86,9 puandan 88,1 puana yükseldi.
- Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyelerinden Joachim Nagel, enflasyonun %2 hedefine yaklaşması nedeniyle ECB'nin ilk faiz indirimine yaz tatilinden önce gitme olasılığının arttığını söyledi. Nagel, ECB'nin ilk faiz indiriminin Haziran 2024'te gerçekleşmesi ihtimalinin Nisan 2024'e kıyasla daha yüksek olduğunu kaydetti. ECB'nin ilk faiz indirimine ihtiyatlı yaklaşması gerektiğini söyleyen Nagel, ilk faiz indiriminden sonra ne olacağını da yine verilere bağlı olacağını ve "politika gevşetmede otomatiklik" beklemediğini dile getirdi.
- Avrupa Merkez Bankası Başkanı Christine Lagarde, etkin para politikası nedeniyle Euro Bölgesi'nde enflasyonun düşmeye devam edeceğini söyledi. Bölgede ekonomik büyümenin büyük oranda alım gücündeki artışa bağlı olarak yıl içinde toparlanmaya başlayacağını belirten Lagarde ekonomik direncin daha yüksek verimliliğine ihtiyaç duyduğunu, bunun da yüksek yatırım gerektirdiğini ifade etti.
- Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyelerinden Holzmann, Yönetim Konseyi'ndeki birçok kişinin ekonomik verilerin haziran ayında bir faiz indirimine izin vereceğine inandığını, ancak enflasyonun düşündüklerinden daha yapışkan olabileceğini söyledi. Faiz indiriminin hazırlık aşamasında olduğunu ancak zamanının henüz belirlenmediğini ve verilere bağlı olacağını ifade eden Holzmann, bu nedenle haziran ayı verilerini görmeyi beklediğini belirtti.

\* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



## ABD

- ABD Başkanı Joe Biden, ABD Senatosunca kabul edilen 1,2 trilyon dolarlık bütçe tasarısını imzaladı. Bütçe tasarısının federal hükümetin kapanmasını engelleyeceğinin altını çizen Biden, aynı zamanda ABD halkına yatırım yaptığını, ekonomiyi ve ulusal güvenliği güçlendirdiğini belirtti.
- Atlanta Fed Başkanı Raphael Bostic, daha önce öngördüğü iki faiz indirimine karşılık bu yıl sadece tek bir çeyrek puanlık faiz indirimi beklediğini, bunun da kalıcı enflasyon ve beklenenden daha güçlü ekonomik veriler nedeniyle yaptığı bir değişiklik olduğunu söyledi. Bostic, enflasyonun Fed'in %2'lik hedefine doğru düşmeye devam edeceği konusunda "Aralık ayında olduğumdan kesinlikle daha az eminim" dedi. Bostic, bu durumun faiz indirimlerine ilişkin beklentisini küçültmesine ve olası başlangıç tarihini yılın ilerleyen dönemlerine ertelemesine neden olduğunu sözlerine ekledi.

## Asya

- Japonya'nın uluslararası ilişkilerden sorumlu maliye bakan yardımcısı olan Kanda, yenin mevcut zayıflığının temelleri yansıtmadığını söyledi. Kanda, gazetecilere yaptığı açıklamada spekülasyon hareketlere dayalı yen zayıflığının ekonomi üzerinde olumsuz bir etkisi olduğunu söyledi ve savunma hattına ilişkin soru karşısında, aklında belirli bir döviz seviyesi olmadığını belirtti.
- Çin Başbakanı Li Çiang, yabancı yatırımcıların ülkede karşılaştığı sorunların ve piyasaya erişimde yaşadıkları sıkıntıların aşılması için adım atacaklarını bildirdi. Hükümetin, işletmelerin sıklıkla dile getirdiği; piyasaya erişim, kamu ihale düzenlemeleri ve sınır aşırı veri transferine ilişkin engellerle ilgili sorunları dikkatle incelediğini belirten Li, "Bazı sorunlar çözüldü. Bazıları için uygun düzenlemeler üzerinde çalışıyoruz." dedi.
- Uluslararası Para Fonu (IMF) Başkanı Kristalina Georgieva, kapsamlı bir piyasa yanlısı reform paketi ile Çin'in statüko senaryosundan çok daha hızlı büyüyebileceğini söyledi. Çin Kalkınma Forumu'nda yaptığı konuşmada Georgieva, "Bu ek büyüme, önümüzdeki 15 yıl içinde reel ekonomide %20'lik bir genişleme anlamına gelecektir, bugünün terimleriyle bu, Çin ekonomisine 3,5 trilyon dolar eklemek anlamına geliyor" dedi ve emlak sektörünün sürdürülebilirliğini iyileştirmek, borç risklerini azaltmak ve iç tüketime daha fazla odaklanmak için adımlar atılması çağrısında bulundu.

## Dünyadan

- Rusya Merkez Bankası, politika faizini beklentiler doğrultusunda %16'da sabit tuttu.

\* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.